

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ICA ACTA DE SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO DEL 15 DE AGOSTO DEL 2017

En la Oficina del Directorio, siendo las 17:00 horas del 15 de Agosto del 2017, se reunió el Consejo Universitario de la Universidad Autónoma de Ica contando con la presencia de los siguientes miembros: Dr. Hernando Martín Campos Martínez, Rector y Presidente del Consejo Universitario; Dra. Magdalena Cecilia Talla Linderman, Vicerrectora Académica; Dr. Armando Moreno Heredia, Decano de la Facultad de Ingeniería, Ciencias y Administración; Dra. Margarita Doris Zaira Sacsi, Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud; Dra. Juana María Marcos Romero, Director de la Escuela de Pos Grado; Lic. Mariana Campos Sobrino, Representante de la Promotora; Lic. Juan Carlos Ruiz Campos, Representante de los Docentes; Lic. Luisa Rosa Carbajal Moquillaza, Representante de los Egresados; Srta. Karen Yanet Cahuana Mansilla, representante de los Estudiantes.

Iniciando la sesión de Consejo Universitario se procedió a dar lectura de la Agenda respectiva:

AGENDA

- Aprobación de la ratificación de los miembros que conforman los comités de Escuela Profesional.
- Aprobación de la ratificación de los miembros del Departamento Académico.

INFORMES Y PEDIDOS



Aprobación de la ratificación de los miembros que conforman los comités de Escuela Profesional

La Secretaria General hace de conocimiento que mediante Resolución de Junta General de Accionista N° 005-2017-UAI-JGA/P de fecha 14.08.2017 en la que aprueba la designación de los presidentes que conforman los Comités de Escuela Profesional de la Universidad Autónoma de Ica, para que el Pleno del Consejo Universitario realice la ratificación correspondiente.



Nº	CARGO	AUTORIDAD	DESDE	HASTA
1	Presidente del Comité de la Escuela Profesional de Enfermería (e):	Mg. Margarita Doris Zaira Sacsi	15/08/2017	15/08/2019
2	Presidente del Comité de la Escuela Profesional de Psicología (e):	Lic. Susana Marleni Atúncar Deza	15/08/2017	15/08/2019
3	Presidente del Comité de la Escuela Profesional de Administración y Finanzas (e):	Mg. Mariana Alejandra Campos Sobrino	15/08/2017	15/08/2019
4	Presidente del Comité de la Escuela Profesional de Ingeniería Industrial y de Alimentos (e):	Mg. Juan Toledo Huamán	15/08/2017	15/08/2019
5	Presidente del Comité de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas (e):	Ing. Henry Yuri Alejos Cuadros	15/08/2017	15/08/2019

Aprobación de la ratificación de los miembros del Departamento Académico

 La Secretaria General hace de conocimiento que mediante Resolución de Junta General de Accionista N° 005-2017-UAI-JGA/P de fecha 14.08.2017 en la que aprueba la designación de los miembros que



conforman el Departamento Académico de la Universidad Autónoma de Ica, para que el Pleno del Consejo Universitario realice la ratificación correspondiente.

CARGO	AUTORIDAD	DESDE	HASTA
Director del Departamento Académico de Ciencias Básicas (e):	Mg. Raúl Antonio Navarrete Velarde	15/08/2017	15/08/2019
Miembro	Lic. Carlos Bienvenido Cruz Chunga	15/08/2017	15/08/2019
Miembro	Lic. Julio Cesar Zelada Benavides	15/08/2017	15/08/2019
Miembro	Lic. Jerri Arturo Jordán Palomino	15/08/2017	15/08/2019
Miembro	Lic. Jesús Ángel Castro Mayurí	15/08/2017	15/08/2019
	Director del Departamento Académico de Ciencias Básicas (e): Miembro Miembro Miembro	Director del Departamento Académico de Ciencias Básicas (e): Miembro Miembro Lic. Carlos Bienvenido Cruz Chunga Lic. Julio Cesar Zelada Benavides Miembro Lic. Jerri Arturo Jordán Palomino	Director del Departamento Académico de Ciencias Básicas (e): Miembro Lic. Carlos Bienvenido Cruz Chunga Miembro Lic. Julio Cesar Zelada Benavides Miembro Lic. Jerri Arturo Jordán Palomino 15/08/2017

ORDEN DEL DÍA

 En vista de la Resolución de Junta General de Accionistas Nº 005-2017-UAI-JGA/P de fecha 14.08.2017 en la que aprueba la designación de los Presidentes que conforman los Comités de Escuela Profesional de la Universidad Autónoma de Ica.

ACUERDO 01: Ratificar en su máxima expresión, los siguientes acuerdos adoptados por la Junta General de Accionistas descritos en la Resolución Nº 005-2017-UAI-JGA/P de fecha 14.08.2017, que a la letra dice:

Artículo 1º

DESIGNAR a los Presidentes que conforman los Comités de Escuela Profesional de la Universidad Autónoma de Ica, conformado de la siguiente manera:

N°	CARGO	AUTORIDAD	DESDE	HASTA
1	Presidente del Comité de la Escuela Profesional de Enfermería (e):	Mg. Margarita Doris Zaira Sacsi	15/08/2017	15/08/2019
2	Presidente del Comité de la Escuela Profesional de Psicología (e):	Lic. Susana Marleni Atúncar Deza	15/08/2017	15/08/2019
Z Z	Presidente del Comité de la Escuela Profesional de Administración y Finanzas (e):	Mg. Mariana Alejandra Campos Sobrino	15/08/2017	15/08/2019
	Presidente del Comité de la Escuela Profesional de Ingeniería Industrial y de Alimentos (e):	Mg. Juan Toledo Huamán	15/08/2017	15/08/2019
5	Presidente del Comité de la Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas (e):	Ing. Henry Yuri Alejos Cuadros	15/08/2017	15/08/2019

Artículo 2º

COMUNICAR la presente designación al Consejo Universitario para su respectiva ratificación y difusión a todas las instancias de la universidad y demás instituciones pertinentes.



En vista de la Resolución de Junta General de Accionistas Nº 006-2017-UAI-JGA/P de fecha 14.08.2017 en la que aprueba la designación de los miembros que conforman el Departamento Académico de la Universidad Autónoma de Ica.

ACUERDO 02: Ratificar en su máxima expresión, los siguientes acuerdos adoptados por la Junta General de Accionistas descritos en la Resolución Nº 006-2017-UAI-JGA/P de fecha 14.08.2017, que a la letra dice:

Artículo 1º

DESIGNAR a los miembros que conforman el Departamento Académico de la Universidad Autónoma de Ica, conformado de la siguiente manera:

Nº	CARGO	AUTORIDAD	DESDE	HASTA
1	Director del Departamento Académico de Ciencias Básicas (e):	Mg. Raúl Antonio Navarrete Velarde	15/08/2017	15/08/2019
2	Miembro	Lic. Carlos Bienvenido Cruz Chunga	15/08/2017	15/08/2019
3	Miembro	Lic. Julio Cesar Zelada Benavides	15/08/2017	15/08/2019
4	Miembro	Lic. Jerri Arturo Jordán Palomino	15/08/2017	15/08/2019
5	Miembro	Lic. Jesús Ángel Castro Mayurí	15/08/2017	15/08/2019

Artículo 2º

COMUNICAR la presente designación al Consejo Universitario para su respectiva ratificación y difusión a todas las instancias de la universidad y demás instituciones pertinentes.

Siendo las 19:00 horas tras haber abordado todos los puntos de la agenda y al no existir ningún otro punto que poner en consideración en la reunión, finalizó el Consejo Universitario de la Universidad Autónoma de Ica después de leída y aprobada que fuera la presente acta, los suscriben el Dr. Hernando Martín Campos Martinez, Rector y la Mg. Julia Morayma Sobrino Mesías, Secretaria General.

RECTOR UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ICA

a Morayma Sobrino Mesias CRETARIA GENERAL

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ICA